ПРОЕКТ
[image: kolomyagi19]
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     »                       2025 г.                                                                                                   № ___

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и уточнения информации об участниках предоставления государственных услуг, местная администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения, утвержденный Постановлением МА МО Коломяги от 30.01.2013г. № 29 «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт- Петербурге, государственных услуг» (далее – Административный регламент):
1) Пункты 1.3.1.1. – 1.3.1.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.3.1.1. Комитет по делам записи актов гражданского состояния (далее - КЗАГС):
Адрес: 190000, Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д. 46а, телефон 246-84-90, адрес электронной почты: kzags@gov.spb.ru, адрес сайта: http://kzags.gov.spb.ru/  https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/zags/
График работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00;              перерыв с 13.00 до 13.48, выходные дни – суббота, воскресенье.
1.3.1.2. Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Многофункциональный центр).
Юридический адрес: Санкт-Петербург, ул. Красного Текстильщика, д.10-12, литера 0.
Консультирование, предоставление справочной информации (в том числе об адресах и графике работы структурных подразделений МФЦ), запись на прием осуществляется ежедневно с 9:00 до 21:00 по московскому времени по телефону: 122, (812) 246-5-122 (для звонков из других регионов).
Электронная почта: knz@mfcspb.ru
Запись на прием в МФЦ может быть осуществлена посредством Сервиса предварительной записи на Портале "Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге" (доменное имя сайта в сети "Интернет" - gu.spb.ru) в разделе МФЦ.
Информация о месте нахождения и графике работы структурных подразделений МФЦ размещена на сайте https://gu.spb.ru/mfc/
1.3.1.3. . Санкт-Петербургские государственные казенные учреждения – районные жилищные агентства (далее – ГУЖА).
Информация об адресах, графике работы, справочных телефонах и адресах электронной почты ГУЖА размещены на сайте: https://www.gov.spb.ru/helper/sod_fonda/raion/
1.3.1.4. Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее - Местная администрация)
Адрес: 197375, Санкт-Петербург, Земский пер., дом 7
Телефон/факс: (812)454-68-70
Адрес электронной почты: mamo70@yandex.ru
Адрес сайта: http://www.mokolomyagi.ru
График работы: понедельник - четверг с 09.30 до 18.00, пятница с 09.30 до 17.00; перерыв с 13.30 до 14.00, выходные дни - суббота, воскресенье. Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.
Часы приема отдела опеки и попечительства Местной администрации МО Коломяги: понедельник и четверг с 11.00 до 13.00; с 15.00 до 17.00.
Прием граждан руководителем и специалистами отдела опеки и попечительства проводится по предварительной записи.»;
2) пункт 1.3.3.7. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«при обращении к инфоматам (инфокиоскам, инфопунктам), размещенным в помещениях структурных подразделений Многофункционального центра;»;

3) Приложения № 5, 7 к Административному регламенту исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                                                  С.В. Супрун
image1.jpeg